
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 6 сессии 26 созыва  

от 18 ноября 2021 

О внесении изменения в Положение о порядке взимания сбора за 

распространение наружной рекламы 

В соответствии с подпунктом 15 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 

ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 

администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), в текущей редакции, 

статьей 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2000 № 321 ЗИД «Об 

основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 00-3), в 

действующей редакции, а также принимая во внимание рекомендации постоянных комиссий, Совет 

народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ: 

Внести в Положение о порядке взимания сбора за распространение наружной рекламы (далее 

Положение), утвержденное решением 22 сессии 24 созыва Совета народных депутатов от 26.12.2013 

года, в текущей редакции, следующее изменение: 

1. Часть 3 пункта 4 Положения изложить в новой редакции: 

«Для юридических и физических лиц, предусматривающим сдачу отчетности в налоговые 

органы с даты ввода в эксплуатацию ресурса «Государственная информационная система» 

«Электронная отчетность» отчетность может предоставляться в электронном виде по 

формам, размещенным на указанном ресурсе». 

2. Направить настоящее решение для официального опубликования в газете «Заря Приднестровья». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

планирования, бюджета, финансам и управления муниципальной собственностью. 

 

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев 


